Se houve licitação para a contratação da Brix

Engenharia e da Aerocarta  S.A. – Engenharia e

Aerolevantamentos.

JUSTIFICAÇÃO

O memorando 409 ressalta tão somente o valor do contrato

firmado entre a Aerocarta e o Programa das Nações Unidas para o

Desenvolvimento (PNUDP): R$ 16.350.786,02 (dezesseis

milhões, trezentos e cinquenta mil, setecentos e oitenta e seis reais

e dois centavos). Não revela, contudo, o valor do contrato que

teria sido firmado com a Brix Engenharia.

Também, seria conveniente e oportuno que a SPU

esclarecesse quais critérios adotou para a contratação das duas

empresas, tendo em vista às exigências estabelecidas pela Lei n°